
V. ročník studentské konference Kontinentální
filosofie v minulosti a současnosti

Compiled Feb 9, 2024 11:45:14 AM by Document Globe ®   1

V prvních únorových dnech se v útulném prostoru Kampusu Hybernské sešli studující a vyučující z řad akademické obce
i širší veřejnosti při příležitosti pátého ročníku konference Kontinentální filosofie v minulosti a současnosti. Ačkoli jediným
tematickým ohraničením bylo zaměření příspěvků na široké pole kontinentální filosofie, nechyběla mnohá provázání.
Mezi řádky poněkud nečekaně často promlouvaly myšlenky svatého Augustina a od prvního dne nešlo přehlédnout aluze
pascalovské. Od svobodných duchů, zakladatelů filosofické antropologie, různých provedení myšlení a vzdělávání, s
intermezzem u románů, fikcí, kýčů a superinteligence, jsme se dostali až k filosofii Jana Patočky.

Setkání se aktivně zúčastnili zástupci a zástupkyně z obou pořádajících univerzit (FHS UK a Univerzita Palackého v
Olomouci), doplnili je lidé z Akademie věd ČR a studující z Masarykovy Univerzity v Brně, Trnavské Univerzity nebo
Univerzity Komenského v Bratislavě. Inspirace působila a (nejen) studující vzájemně vyjádřili zájem o další spolupráci.
Nechyběli náhodní kolemjdoucí, a dokonce zbylo několik sušenek.

Foto: Barbora Římalová, Adam Vostárek

Připravila studentka doktorského programu Alexandra Brocková.


